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Consulta Fecha de Consulta 10-09-2020

1. En la página 27 de la convocatoria, ítem Experiencia profesional general, el párrafo final reza Requisito demostrable con
contratos de prestación de servicios y/o comprobante de venta legal (facturas) dentro de los periodos correspondientes.
-Cómo se puntúan los años adicionales de experiencia con la presentación del título o con copia simple de contratos de
prestación de servicio y/o comprobante de venta?
-Cómo se deben computar los años por experiencia profesional adicional? por ejemplo: en el caso de más de 10 años los 5
años de experiencia general están incluidos, o se suman y por tanto son 15 años de experiencia?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2020

Los documentos requeridos son: Contrato de prestación de servicio y/o comprobante de venta legal (factura). En cuanto a
la puntuación de experiencia, esta estará a cargo del Comité de Evaluación, quien puntuará conforme a los criterios
expuestos en el PBC. No se podrá adicionar más del puntaje máximo existente.

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2020

2. En la página 27 de la convocatoria, ítem Experiencia profesional específica, se detalla: Requisito demostrable con
contratos de prestación de servicios y/o comprobante de venta legal (facturas) dentro de los periodos correspondientes.
-Los Certificados de ejecución de servicios firmados por el contratante no son admisibles para la demostración de
Experiencia profesional?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2020

No ya que los documentos requeridos son: contratos de prestación de servicios y/o comprobante de venta legal (facturas)
dentro de los periodos correspondientes.
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